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Pani Ma mielnicka
icząca Rady Miejskiej
a

Odpowiadająa na interpelację z dnia27.07,2017 r. Pani Doroty Skibskiej Radnej Rady

Miejskiej Mieroszowa, przekazanej do tut. Urzędu w dniu 3I.07.ż0I7 t. ptzy piśmie z dnia

ż8.07.2017 r. znak BRM.0003 .22.2017 w sprawie montażu spowalniaczy rla drodze gminnej

ttt 1I6272D w Unisławiu Śląskim informuję, że w związku z przeblldową drogi, która

zakończyła się w czerwcu br., Wykonawca, zgodnie z zawartą umową, udzielił 60_cio

miesięcznej rękojmi za wady na wykonany przedmiot umowy. Oznacza to, że kńda
ingerencja w nową nawierzchnię drogi (a montuż progów zwalniających jest taką ingerencją)

skutkowaó będzie utratą rękojmi na uszkodzony element drogi i brakiem napraw ujawnionych

wad.

Pragnę zalważyć, że zarówno progi zwalniające jak i jezdnia pod nimi ulegnie

zniszczęniu podczas odśniezania drogi, a woda dostająca się w miejsca montazu progów

w przypadku wystąpienia ujemnych temperatur spowoduje spękania i wykruszanie

nawierzchni. Podczas przejeżdżania pojazdów będą przenoszone drgania na sąsiednie

budynki i emitowany będzie hałas, co będzie uciążliwe dla mieszkańców. Jednocześnie

uwarunkowania topogtaflczne i własnościowę Qezdnia kręta i wąska) nie pozwalają

na osiąganie znacznych prędkości, a częste próby wymijania progów stanowią

niebezpieczeństwo dla uzytkowników drogi i powodują rozjeżdżanie terenów sąsiednich.

Ponadto niewskazane jest montowanie progów na drogach publicznych, gdyż stwarzają one

niebezpieczeństwo dla karetek pogotowia, straży pożarnej, jednośladów (rowery, motocykle)

oraz pojazdów dla niepełnosprawnych, a także powodują nadmierną eksploatację elementów

podwozia, na co często skarżą się kierowcy.
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Zwracam talcże uwagę, że uzlkowników drogi obowiązują przepisy ustawy z dnia

20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z2017 r. poz. 1260 zpóżn. zm,),

a w szczególności te, o których mowa w art. 3 ust. 1 i ust. 2, tj, że uczestnik ruchu,

(a za takiego uwuża się w myśl art. 2 ust. 17 pieszego, kierującego, a takze inne osoby

ptzebywające w pojeździe lub na pojeździe znajdującym się na drodze) i inna osoba

znajdująca się na drodze są obowiązani zachować ostrozność albo gdy ustawa tego wymaga -

szczegó|ną ostrozność, unikaó wszelkiego dzińania, które mogłoby spowodować zagrożenie

bezpieczehstwa lub porządku ruchu drogowego, ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem

zakJóció spokój lub porządek publiczny otaz narazić kogokolwiek na szkodę, a takżę osoby

znajdującej się w pobliZu drogi, jeżeli ich zachowanie mogłoby pociągnąć za sobą skutki,

o których mowa jw. Ponadto przypominam, że zgodnie z art. 19 ust. 1 i ust. 2 oraz z art.20

ust, 1, ust. la i ust. 6 prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów na obszarze

zabudowanym w godzinach 5.00-23.00 wynosi 50 km/h, a w godzinach 23.00-5.00 wynosi

60 kmlh, natomiast, np. ciągnika rolniczego 30 kmlh, przy jednoczesnym warunku,

ze kieĄący pojazdem jest obowiązarry jechać z prędkością zapewniającą panowanie nad

pojazdem, z uwzględnieniem warunków, w jakich ruch się odbywa, aw szczególności: rzeźby

terenu, stanu i widoczności drogi, stanu i ładuŃu pojazdu, warunków atmosferycznych

i natężenia ruchu, a także jechać z prędkością nieutrudniającą jazdy innym kierującym,

hamowaó w sposób niepowoduj ący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub jego utrudnienia,

utrzymywać odstęp niezbędny do uniknięcia zderzęnia w razie hamowania |ub zńrzymania

się poprzedzającego pojazdu. Jednocześnie informuję, że w myśl art. 43 ust. 1 dziecko

w wieku do 7 lat może korzystać z drogi tylko pod opieką osoby, która osiągnęła wiek

co najmniej 10 lat. Ponadto pragnę zauważyó, że zgodnie z art. Iż9 ust. 1 czuwanie nad

bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem i jego kontrolowanie

należą do zadań policji, w związku powyższym o wszystkich incydentach i niewłaściwych

zachowaniach na drogach nalezy nięzwłocznie ich informowaó.
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